



Joulu on kananmunan sesonkia

Kananmunien suurin sesonki on jouluna. Ruoka-kaupoissa kananmunien viikoittainen myyntitahti Suomessa on keskimäärin noin 570 000 kiloa, ja joulu nostaa viikoittaista myyntiä noin 40 prosenttia. Monet jouluruuat ja leivonnaiset (kuvassa poropipari) sisältävät kananmunaa. Toinen suuri munasesonki on pääsiäinen.



Mikä huonekaluissa ärsyttää?

Vahva tuoksu huonekalussa saattaa ärsyttää. Allergia- ja astmaliitto vinkkaa, että turvallisinta on käyttää huonekaluja, joiden runkomateriaalit on luokiteltu rakennusmateriaalien M1-päästöluokkaan ja tekstiilit täyttävät Öko-tex-standardin. Tietoa M1-luokkaan päässeistä rakennusmateriaaleista löytyy sivulta http://www.rts.fi/M1/M1_lista.htm. Öko-tex-standardista löytyy lisätietoa sivulta www.oeko-tex.com.

lausa

Jouluna pelataan

Tim Sulin & Niko Kahelin

Pelikauppa vilkastuu joulun alla. Pukinkonttiin kannetaan niin konsoli kuin pc-pelejäkin. Pelifirmat ajoittavatkin pelien julkaisut usein joulun alle, ja sesonkiaikaan uusia pelejä julkaistaankin lähes päivittäin. Julkaisurumban aikaan monet vanhemmista tuskaillevat lastensa joululahjoiksi toivomien pelien ikärajojen kanssa. Ainoastaan 18 vuoden ikäraja on sitova, muut ovat suosituksia.

– Nykyään kiinnitämme ikärajiin entistä enemmän huomiota, kertoo **Tiina Mattinen** Anttilan TopTenista.

Lapset ostavat hieman vanhempia pelikonsoleita ja pelejä kuin nuoret aikuiset. Koko perheen ja erityisesti tyttöjen pelaaminen on lisääntynyt erilaisten seurapelien, kuten lalupeli Singstarin ja Nintendo Wii-konsolin, ansiosta.

Konsoli suosittu

Tämän hetken ehdottomasti suosituin pelikonsoli on Playstation 3. Se on samalla myös suosituin bluray-soitin.

– Myymme Playstation 3:a lähes päivittäin, kertoo Mattinen.

Myös Playstation 2 on edelleen melko suosittu. Sitä myydään erityisesti Singstar-lalupelin kanssa. Xbox360 ja Nintendo Wii saavat myös osuutensa myyntituloista. Tekniikan kehityksessä konsolien



PELIMIES EI PELKÄÄ. Jani Sinkkonen on pitkän linjan virtuaaliliikushi.

tionia. Nykyään Sinkkonen pelaa enemmän rooli- ja räiskintäpelejä.

– Se on vähän kausiluonteista, hän toteaa.

Aktiivisimmillaan Sinkkonen

kertoo pelanneensa jopa 10-20 tuntia viikossa, mutta nykyään salibandyharrastus ja työt rajoittavat pelaamista muutama tuntiin viikossa. Sinkkonen pelaa netissä rFactor-autosimulaattoria ja räiskintä- sekä roolipelejä.

– Autosimulaattoriharrastukseen saa helposti uppoamaan paljon rahaa, sillä peliohjaimistakin voi joutua maksamaan useita satoja euroja, Sinkkonen sanoo.

Nettiyhteisö

Trellet.net on suurin suomalainen autosimulaattoreihin keskittyvä nettiyhteisö. Sen toiminta keskittyy pc:llä pelattaviin ajosimulaattoreihin. Tällä hetkellä käytössä ovat kaksi simulaattoria, rFactor ja Grand Prix Legends. Se tarjoaa käyttäjilleen samankeskistä seuraa sekä netissä järjestettäviä kilpailuja.

Tänä syksynä Trellet.netissä on ajettu neljää sarjaa joissa on 8-10 osakilpailua. Kilpailut ajetaan kahden viikon välein.

Joistakin sarjoista tehdään myös suorat nettilähetykset selostuksen kera. Selostajina



toimivat sanavalmiit Trellet.netin jäsenet. Yhteisöllä on myös oma äänitorvensa, Trellesanomien, jossa pureudutaan yhteisöä kiinnostaviin aiheisiin. Myös Sinkkonen on joskus osallistunut nettilähetysten selostukseen ja toimii nykyisin Trellesanomien päätoimittajana.

– Jaksan käyttää paljon aikaa Trellet.netin hyväksi, koska yhteisö on aktiivinen ja sosiaalinen, kertoo Sinkkonen.

Trellet.netin aktiivisimmat jäsenet ovatkin melko läheisiä ja ovat järjestäneet tapaamisia jo useiden vuosien ajan. Sinkkonen mukaan tapaamisissa on mukava käydä, sillä niissä pystyy tapaamaan virtuaalikelipakumppaninsa ja viettämään aikaa heidän kanssaan.

Trellet.net on hyvin suuri yhteisö. Siihen kuuluu yli 500 jäsentä, joiden ikä vaihtelee 15 vuodesta yli 60 vuoteen. Heitä kaikkia yhdistää kiinnostus moottoriurheiluun.

Yhteisö on täysin ilmainen ja se löytyy osoitteesta www.trellet.net.

hinnat ovat laskeneet reilusti, mutta pelien hinnat ovat säilyneet suunnilleen samana.

– Suosituimpia pelejä tällä hetkellä ovat Guitar Hero, Fallout 3, LittleBigPlanet ja Singstar, Mattinen sanoo.

Pc:llä pelataan myös

Vaikka konsolipelejä myydään enemmän, pc:llä pelaamiseen käytetään selvästi enemmän aikaa, sillä sellainen löytyy lähes joka taloudesta. Pc:llä pelaavat hyvin monet ikäryhmät, sillä sille löytyy

muitakin kuin toiminnallisia pelejä. Esimerkiksi pasianssin kaltaiset klassiset pelit ovat suosittuja varttuneempien keskuudessa. Nuoremmat taas keskittyvät toiminnallisiin peleihin.

– World Of Warcraft lisäosineen on myyntilistojemme kärjessä, Mattinen kertoo.

Pc-pelien ongelmana on nopeasti kehittyvä pelitekniikka, jonka vuoksi uusimmat pelit eivät aina toimi vanhemmalla tietokoneella. Konsolilahan tätä ongelma ei ole.

Pienestä pitäen

Yhä kasvavaan pelaavien nuorten aikuisten joukkoon kuuluu myös **Jani Sinkkonen**. Hänen pelaamisensa alkoi 80-luvun lopussa Commodore 128-tietokoneella. Moottoriurheiluhullut isä ja veli tartuttivat innostuksen myös Sinkkoseen, joka onkin siis viimeiset 20 vuotta pelannut erilaisia autopelejä.

Sinkkonen pelaa pc:llä vaikka onkin aikoinaan käyttänyt myös ensimmäistä Playsta-

Emilia vaihtoi asua

Ulla Jäske

Hotelli Emilian saneeraus alkaa olla parvekkeiden viimeistelyä vaille valmis. Hotelli on uudistunut pikkuhiljaa, puoleltoista vuoden aikana, kellarista ylimpiin kerroksiin asti.

Kellarista ei enää löydy a la carte ravintolaa, vaan Emilia-klubi.

– Alakerran ravintolassa tarjoillaan aamiaista ja viikonloppuisin täällä soi 70-, 80- ja 90-luvun hitit, myyntipäällikkö **Sanna Grön** esittelee.

Emilia-klubin seiniltä löytyy hotellin omistajan **Veikko Lindholmin Eeva**-vaimon

ralliuran aikaisia muistoja. Esillä on muun muassa kypärä, ajohanskat ja Opelin ratti. Ja koska jääkiekkokaupungissa ollaan, esillä on myös jääkiekkoilija **Marko Palon** eli Kyyn luistimet.

– Illan aikana voi lueskella seinällä olevia lehtijuttuja vanhoista juomatavoista tai hyvistä käytöstavoista, Grön vinkkaa.

Kokous- ja saunakabinetit löytyvät hotellin toisesta kerroksesta. Saunaan pääsee myös viitoskerroksen sviitissä. Saunassa kävijä voi vilvoitella omalla parvekkeella; niin siis jos kävelykadun vilinä ei ujostuta.

Hotellissa on 41 kahden hengen huonetta ja sviitti, josta saa tarvittaessa kaksi huonetta. Viitoskerroksen huoneet ovat superior-huoneita. Huoneista löytyy pieniä ekstroja tavallisiin huoneisiin verrattuna.

– Superior-huoneen asukkaalle tarjotaan kuohuviiniä aulabaarissa tai asukas voi itse keittää iltateet omissa huoneissaan. Normaalin huoneen ja superior-huoneen hintaero on vain parikymppiä.

Grön huomauttaa, että Emilia pyrkii olemaan aavistuksen edullisempi kuin keskustan muut hotellit, vaikka Suomeen verrattuna Hämeenlinnan hotellihinnat ovat lähes

VÄRIÄ VERHOISTA. Tawastia Groupiin kuuluvan hotellin Emilian huoneista löytyy Marimekon verhot. Sanna Grönin mukaan värit vaihtelevat punaisesta vihreään.



Helsingin tasoa.

Hotellissa työskentelee tusinan verran ihmisiä. Siivoojat ulkoistettiin muutama vuosi sitten, mutta pian huomattiin, että asiat sujuvat joustavammin, jos koko porukka on

saman firman palkkalistoilla.

Grönin mukaan talousongelmat eivät ainakaan vielä näy hotellissa. Ulkomaalaisten asiakkaiden määrä on itse asiassa kasvanut tämän vuoden aikana. Taantuma näkyy

lähinnä siinä, että ennakkovarauksia ei tehdä niin paljon kuin ennen.

–Jotkut tulevat hyvinkin lyhyellä varoitusajalla, välillä keskellä yötäkin, Grön paljastaa.